ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-852-2402/2024
12 августа 2024  г.

г.  Пыть-Ях

Мировой судья судебного участка № 2 Пыть-Яхского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Клочков А.А., рассмотрев по адресу: 628380, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, 2 мкр., д. 4, дело об административном правонарушении в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Виктория», юридический адрес: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, ул. Обская, д. 6, ИНН 8612019161, сведений о привлечении ранее к административной ответственности за однородные административные правонарушения не представлено,

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 19.7. Кодекса  РФ об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:

Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Виктория», находящееся по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, ул. Обская, д. 6, в нарушение ч. 4 ст. 80 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", не представило до 17 часов 23.05.2024 01.04.2021 жилстройнадзор Югры сведений (документов)  по требованию от 20.05.2024.
Для рассмотрения составленного протокола об административном правонарушении по ст. 19.7 КоАП РФ назначено судебное заседание. Руководитель Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Виктория» извещен о времени и месте его проведения, на суд не явился, заявлений, ходатайств и возражений на протокол не представил, в связи с чем принято решение о рассмотрении дела в его отсутствие, причина неявки признана неуважительной.

Изложенные в протоколе обстоятельства подтверждены материалами дела, в том числе копией вышеуказанного требования, доказательствами его получения 20.05.2024.
Доказательств уважительности причин непредоставления истребимых сведений не представлено.
В соответствии с ч. 2 ст. 2.1 КоАП РФ, юридическое лицо признается виновным в совершении административного правонарушения, если будет установлено, что у него имелась возможность для соблюдения правил и норм, за нарушение которых настоящим Кодексом или законами субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, но данным лицом не были приняты все зависящие от него меры по их соблюдению.

Мировой судья полагает, что Обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Виктория» не были приняты все возможные меры по исполнению установленной обязанности предоставления сведений.
Мировой судья полагает доказанным вину Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Виктория» в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ - Непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 1 статьи 8.49, частью 5 статьи 14.5, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.7.15, 19.8, 19.8.3, частями 2, 7, 8 и 9 статьи 19.34 КоАП РФ.

При назначении административного наказания юридическому лицу мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Доказательств наличия обстоятельств, отягчающих и смягчающих административную ответственность, не представлено.

При отсутствии обстоятельств, отягчающих административную ответственность, оснований для назначения наказания более минимального, установленного санкцией ст. 19.7 КоАП РФ, не установлено.

Руководствуясь ст. ст. 3.4., 19.7. ч.2, 23.1., 29.9 – 29.11. Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Виктория» признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Пыть-Яхский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Мировой судья

Клочков А.А.